
 

 

 
Brøderup, den 10. november 2023 

 

Kære forældre og pårørende 
Efteråret er farverigt på Brøderup Efterskole. Skiftet fra sommertid til normaltid betyder, at lyset for 

en kort bemærkning er vendt tilbage om morgenen, mens eftermiddagen med skiftet føles kort og 

mørk. I onsdags var vi i Betty Nansen Teateret og se deres fortolkning af Alice i eventyrland. Det var 

en surrealistisk og tankevækkende oplevelse i fantasiens vilde verden om jagten på lykke, drømme 

og selvrealisering i præstationssamfundet fortalt gennem musik, dans og ord. 

 

Vi har fokus på at spare på energiforbruget, og vi er i fuld gang med at forberede november måneds 

mange aktiviteter. Vi er startet på de nye linjefag, valgfag og rengøringsområder, forberedelserne til 

skole-hjem-samtalerne er i fuld gang med anden udviklingssamtale mellem elev og kontaktlærer, 

OSOopgave-forløbet er startet, og brobygningsugen til ungdomsuddannelserne er på skemaet i næste 

uge. Sidst i november går julen i gang med forberedelserne årets julestue, med andre ord sker der 

rigtig meget på skolen den kommende tid, og vi kommer forhåbentlig også til at se rigtig meget til 

jer! 

 

Julestue lørdag den 25. november kl. 13.00-16.00 
Den sidste lørdag i november holder vi åbent hus med julestue, og vi glæder os. Elever og personale 

forbereder sig på arbejdende værksteder i det meste af ugen op til. Vi åbner dørene til en helt 

traditionel julestue, hvor vi glæder os til at se skolen fyldt med nye og gamle venner. Skolen bliver 

pyntet op, og det summer af jul overalt. Der er salg af hjemmelavede produkter af høj kvalitet, 

frokostrestaurant i spisesalen, bageriets bod med æbleskiver og gløgg i den gamle gymnastiksal, café, 

loppemarked og legeland i hallen, salgsboder, lotteri og juleunderholdning. I boderne kan man sikre 

sig årets adventskrans, juledekorationer, nisser i utallige udformninger, julebukke, hjemmebag og 

meget, meget mere. Der kommer rigtig mange gæster, tidligere elever og deres familier, 

skolekredsmedlemmer og venner af skolen til dette arrangement.  Vi håber, at I også vil bakke op om 

julestuen både i år og meget gerne i årene, der kommer. Overskuddet fra julestuen deler vi traditionelt 

i to. Den ene del går til noget, eleverne er med til at ønske til skolen. Den anden del går til velgørende 

formål, som eleverne er med til at vælge i dag til plenar. 

Mandag efter julestuen er fridag, og der er hjemrejse for dem, der skal hjem på weekend lørdag ca. 

kl. 16.15, når vi har ryddet op efter julestuen. Det er en almindelig weekend, hvor eleverne også kan 

blive på skolen. 

 



 

 

 

Vi har brug for jeres hjælp til julestuen 
Vores restaurant om lørdagen sælger lækre sandwich, og i cafeen i hallen sælger vi rigtig meget kage, 

særligt lagkager; så til denne afdeling håber vi, at I vil være såvel kage-leverandører som forbrugere.  

Vi vil blive glade for jeres bidrag på følgende områder: 

• Lagkager eller kager 

 

For køkkenets planlægnings skyld må de af jer, der gerne vil bage, meget gerne sende en mail til 

dore@befs.dk med angivelse af, hvad og hvor meget I kan levere til restauranten. 

 

I kan også bidrage til julestuen på andre måder: 
 

• Små gode genbrugsting – til loppeshoppen 

• Spændende ting til dekorationer – fx troldhassel, troldpil, bog, dværgfyr, buksbom, 

kristtjørn, mos, kogler m.m.  

• Sponsorpræmier til lotteriet – aftales med Birgitte på kontoret 
 

Vi modtager ”bidrag” fra nu og frem til julestueugen, dog med undtagelse af kager, der skal afleveres 

i køkkenet på selve julestuedagen, gerne inden kl. 12.45, så kan vi nå at anrette, inden vi åbner.  

Skriv en mail til kontoret med oplysning om det, som I kan bidrage med. 

 

Skole-hjem-samtaler fredag eftermiddag den 17. november 
Kontaktlærerne har sammen med deres elever planlagt årets første skole-hjem-samtaler med elev, 

forældre og kontaktlærer. Samtalerne tager udgangspunkt i årets anden udviklingssamtale mellem 

elev og kontaktlærer, hvor der er fokus på det faglige, det sociale og det personlige. Tiderne formidles 

gennem jeres unge mennesker eller deres kontaktlærer. Efter samtalen får I et ark med 

standpunktskaraktererne med hjem. Vi byder på en kop kaffe i pejsestuen før eller efter samtalen, og 

der er mulighed for en snak med en af os fra kontoret, ligesom man kan prøve skitøj mm.  

 

Salg af skitøj 
Da mange elever ikke tidligere har været på skitur, tilbyder vi et basissæt skitøj med navn og skolens 

logo i god kvalitet til prisen, som vi har opnået i samarbejde med vores skoletøjsleverandør SJEB 

Sport i Rønnede. Der vil være mulighed for, at eleverne kan prøve tøjet her på skolen fra fredag til 

skole-hjem-samtalen og frem til og med julestuen. Tøjet bestilles via SJEB’s hjemmeside, hvor I kan 

se billeder og priser, ligesom ved andet køb af skoletøj, inden den 31. dec. Brug dette link: skoletøj 

 

Brobygning til ungdomsuddannelserne 
Eleverne er i obligatorisk brobygning til ungdomsuddannelserne i uge 46. Vi har fået tildelt 

uddannelser i Næstved og på Landbrugsskolen og Teknisk skole i Roskilde. Hver elev kommer ud på 

to forskellige uddannelser efter egne prioriteringer. Vi står tidligere op til morgenmad kl. 6.25 og går 

lidt tidligere i seng om aftenen. Eleverne skal være på Brøderup hele ugen med mindre, man har en 
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særlig aftale om brobygningspraktik. Vi arrangerer buskørsel til uddannelserne. Vi anbefaler, at alle 

elever har rejsekort eller kontanter til en busbillet med hele ugen, så de altid kan komme retur til 

skolen, hvis de kommer for sent til bussen eller bliver syge. 

 

OSO-opgaven 
Eleverne er i gang med den i 10. klasse ”Obligatoriske Selvvalgte Opgave”, OSO, der omhandler 

deres uddannelses- og karrierevalg efter Brøderup. Vi har haft 2 formiddage med opstart, og i 

brobygningsugen arbejder eleverne videre med opgaven. Der er undervisning og vejledning om 

eftermiddagen, når eleverne kommer hjem fra brobygning, samt mandag og tirsdag formiddag i ugen 

efter, hvor der er aflevering tirsdag d. 21. november kl. 11.45. Der er ”jobsamtaler” ud fra deres 

opgaver torsdag og fredag i uge 48. Alle elever får bedømt opgaven og ”jobsamtalen” med en 

udtalelse, og ønsker eleven opgaven bedømt med en karakter, skal de meddele dette ved aflevering 

af opgaven. 

 

Nyt fra vejlederne 
Alle skolens elever får inden jul en personlig samtale om uddannelsesvejledning med henblik på 

næste år.  Eleverne får i denne tid de første standpunktskarakterer, og vi er i gang med 

uddannelsesparat-hedsvurderingerne og arbejdet med optagelse.dk. Inden længe kommer der et brev 

hjem til jer fra skolens 3 vejledere, Karin, Kattrin og Mie, med fokus på hele den proces. 

 

Nyt fra matematiklærerne 
I dette skoleår er Brøderup med i et forsøg med en mere praktisk orienteret mundtlig prøve i 

matematik, hvor det overordnede formål med forsøget er at undersøge, om forskellige karakterer- og 

bedømmelsesformer påvirker elevers trivsel, motivation og oplevelse af undervisningen.  

I den forbindelse skal eleverne svare på et spørgeskema, og Danmarks Evalueringsinstitut (EVA) har 

forfattet et brev til jer forældre om det, som vi linker til her: 

Brev til forældre om spørgeskema 

 

 

 

 
Med venlig hilsen 

 
 

Kasper Luffe 
Forstander 

 

https://study.epinionglobal.com/2024676/Information_til_elever_og_forældre.pdf
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